
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VII - Nº. 099-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 22 DE JUNHO DE 2016 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 025/2016 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06/07/2016, às 09h00min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATE-
RIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES E PRÁTICAS ESPORTIVAS NO ÂMBITO 
MUNICIPAL. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a 
Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: 
(84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, em 21 de Junho de 2016. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                   RETIFICAÇÃO – PP-SRP 008/2016 
 
No Resultado de Julgamento; Aviso de Adjudicação e Homologação; e Extrato de Contrato, publica-
dos no DOM nos dias 17/02/2016 edição 027, pág. 01; 18/02/2016 edição 028, pág. 01; e 
19/02/2016 edição 029, pág. 01, respectivamente, onde se lê: “DANIEL MATIAS DE MENDONÇA 
EIRELI – ME de CNPJ nº 14.947.497/0001-64 com valor global de todos os itens: R$ 493.400,00 
(Quatrocentos e Noventa e Três Mil e Quatrocentos Reais)”, leia-se: “DANIEL MATIAS DE MENDON-
ÇA EIRELI – ME de CNPJ nº 14.947.497/0001-64 com valor global de todos os itens: R$ 454.608,00 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e oito reais)”. 
 
                                          Passa e Fica/RN, em 21 de Junho de 2016. 
                                                   Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Pregoeiro Oficial 
                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                             RETIFICAÇÃO – CARTA CONVITE 004/2016 
 
No Extrato de Contrato publicado no Diário Oficial do Município em 31/03/2016 edição 051, pág. 01, 
devido a erro de digitação, onde se lê: “Valor Global: R$ 42.211,11 (quarenta e dois mil duzentos e 
onze reais e onze centavos)”, leia-se: “Valor Global: R$ 42.241,11 (quarenta e dois mil duzentos e 
quarenta e um reais e onze centavos)”. 
 
                                             Passa e Fica/RN, em 21 de Junho de 2016. 
                                                               Pedro Augusto Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                GABINETE DO PREFEITO 
                    EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2014 
                                               ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO. 
 
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS NO 
MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN. 
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o contrato original por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
a contar do dia 26 de Fevereiro a 25 de Agosto de 2016. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2014. 
CONTRATADO (A): CONSTRAL- Construtora Alicerce LTDA de CNPJ nº CNPJ sob nº 02.512.025/0001-
08. 
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Bento Josué de Medeiros Fernandes, brasileiro, portador da 
Carteira  de Identidade nº 1.828.929 SSP/RN. 
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura  
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa. 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                               EXTRATO DE CONTRATO 
                                                     DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2016 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de polimento de todo o piso de marmo-
rite e granilite da Escola Municipal Governador Mário Covas.  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. CONTRATO Nº 073/2016. Contratado: G H V 
SIQUEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 22.297.190/0001-93. Valor Global R$ 7.605,00 (sete mil 
seiscentos e cinco reais). Data do Contrato: 20 de Junho de 2016. Vigência: 60 (sessenta) dias. 
 
                                                              PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                     Prefeito Municipal 
 

                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
              
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO        


